ПРОЕКТ
КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от  _______________________ №

р.п. Варгаши

О внесении изменений в решение Варгашинской районной Думы от 19 апреля 2013 года №18 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении цен на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями Варгашинского района»
           В целях уточнения Порядка принятия решений об установлении цен на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями Варгашинского района, а также  руководствуясь Уставом Варгашинского района Курганской области, Варгашинская районная Дума решила:
1. Внести в приложение к решению Варгашинской районной Думы от 19 апреля 2013 года №19 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении цен на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями Варгашинского района»   следующие изменения:

1) подпункт 1 и 3  пункта 7 исключить;

2) в подпункте 2 пункта 8 после слова «разработка» дополнить словами «и утверждение»;

3) пункт 8 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: «4) установление цен на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями Варгашинского района.»;

4) в пункте 12:

- слова «Для установления» заменить словами «Для согласования»;

- в подпункте 7 слова «постановления Администрации Варгашинского района» заменить словами «приказа»;

- подпункт 8 исключить;

5) пункт 15 исключить;

6) пункт 16 изложить в следующей редакции: «16) Муниципальные учреждения принимают приказ об установлении цен не позднее чем  через 10 дней после согласования в порядке, предусмотренном пунктами 13 и 14  настоящего Порядка.»;
7) в пункте 17:

- слова «постановлением Администрации Варгашинского района, а в отношении «муниципальных учреждений культуры» -» исключить;

- слово «культуры» исключить;

8) в пункте 18:

- слова «постановлении Администрации Варгашинского района,» исключить;

- слова «муниципального учреждения культуры»» заменить словами «муниципального учреждения».

2. Настоящее решение опубликовать в Варгашинской районной газете «Маяк» (в основном номере и (или) в приложении к нему).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Варгашинской районной Думы по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям.

Председатель Варгашинской

районной Думы                                                                               Е.А. Емельянов

Первый заместитель Главы Варгашинского

района, начальник управления экономического

развития и имущественных отношений

Администрации Варгашинского района                                     Е.П. Сошникова